**ALDHELMUS** (S.) episc. Schireburn. — Tractatus de laudibus virginitatis, LXXXIX, 105. — Poema de laudibus virginum, *ibid.*, 257. — Poema de octo principalibus vitis, *ibid.*, 281.

**ALGERUS** (S.), canonic. Leodiens. — Liber de misericordia et justitia, CLXXX, 837.

**AMALARIUS SYMPHOSIUS**, presbyt. Metens. — Libri de regula canonicorum et sanctimonialium, CV, 816.

**AMBROSIIUS** (S.), episc. Mediolan. Eccles. doct. — Liber primus de Cain et Abel; ubi a quarto capite leguntur præclara de voluptate hominum animos irretiente, item quod fortiter resistendum sit tentationibus; quod non nisi labore virtus comparetur; quod vota sine mora solvenda sint, XIV, 315. — Liber de Isaac et anima, sive de spiritali animæ ad virtutem tendentis progressu, *ibid.*, 502. — Liber de bono mortis; hic mortem non esse timendam efficacibus et Christianis rationibus ostenditur, *ibid.*, 559. — Liber de fuga sæculi; in quo hæc fuga posita sit, et quam gloriosa, utilis et necessaria propositis patriarcharum, prophetarum, Apostoli et etiam ipsius Christi Domini exemplis probatur, *ibid.*, 599. — Liber de Eila et jeju-

nio; hic est perelegans de vi et efficacia jejunii tractatus, *ibid.*, 697. — Apologia David prior ac posterior; peccantis scilicet ac poenitentis Davidis descriptio, *ibid.*, 851, 887. — Libri de interpretatione Job et David; ubi de corporea et spiritali hominis infirmitate, nec non et de adversitatum tolerantia, *ibid.*, 798. — Libri duo de poenitentia, a novitatis præsertim et recenter conversis legendi, XVI, 465. — Enarrationes in Psalmos; quæ morales sunt et singulari elegantia adornatæ, XIV, 921. — Libri tres de officiis ministrorum; perpulchram continent ethicam Christianam, XVI, 25. — Liber de institutione virginis, *ibid.*, 505. — Liber de exhortatione virginitatis, *ibid.*, 555. — Liber de lapsu virginitatis consecratæ, *ibid.*, 567. — Liber ad virginem devotam, XVII, 579. Hæc ultima quatuor opuscula a monachis et ab his qui virginitatem voverint, utiliter leguntur. — Liber de dignitate sacerdotali, XVII, 567. — Inter varias S. Ambrosii epistolas, vide præsertim epist. 38, ad Simplicianum, quæ sint Christianæ vitæ divitiæ, XVI, 1095; — epist. 49, ad Sabinum de solitaria et humili vita, ubi explicat illud: *Nunquam minus solus sum, quam cum solus*, *ibid.*, 1155; — epist. 58, ad eundem, de eadem vita, *ibid.*, 1178; — epist. 77, ad Honoratianum, quæ sit hæreditas Christianorum, *ibid.*, 1265. — Plurimas etiam reperies ad episcopos, in quibus prælati munera præclare describit.

**ANONYMI** sæculi XII. — Explanatio Orattonis Dominicæ, CCXIII, 719. — Explanatio Symboli, *ibid.*, 725. — Dialogus de conflictu amoris Dei et lingue dolosæ, *ibid.*, 851. — Liber de poenitentia et tentationibus religiosorum, *ibid.*, 865. — Libellus de consuetudine, *ibid.*, 905. Liber de stabilitate animæ, *ibid.*, 911.

**ANSELMUS** (S.), episc. Cantuar. — De contemptu temporalium et desiderio æternorum, CLVIII, 677. — Carmen de contemptu mundi, *ibid.*, 687. — Liber meditationum, *ibid.*, 709. — Meditatio super *Miserere*, *ibid.*, 821. — Orationes, *ibid.*, 855. — Tractatus de pace et concordia, *ibid.*, 1015. — Tractatus asceticus, *ibid.*, 1021. — Epistola, 2, lib. I: *ibid.*, 1063; ubi perfectæ vitæ normam præscribit. — Epist. 8, lib. I, 1072; de sæculi odio. — Epist. 29, lib. I, 1093; de vigilantia. — Epist. 43, lib. I, 1115; de profectu religioso. — Epist. 61, lib. I, 1135; de obedientia patienter exhibenda. — Epist. 12, lib. II, 1160; de insidia Satanae adversus monachos. — Plurimas etiam alias reperies in lib. III, CLIX, passim.

**ANSELMUS**, episc. Havelberg. — Liber de ordine canonicorum regularium, CLXXVIII, 1091. — Epistola apologetica pro ordine canonicorum regularium, *ibid.*, 1117.

**ANTONINUS** Honoratus. — Epist. consolatoria ad Arcadium actum in exilium a Gensericò rege Vandalo-

rum Eun hortatur ad subeundos æquanimitè pro Christo labores, mortemque superandam. Hæc epistola stylium apostolicum parum non redolet, et ab afflictis et patientibus multo cum fructu legenda, L, 567.

ARNO præpositus Reicherspeig. — Scutum canonicorum, CXCIV, 1493.

AUCTOR ANONYMUS. — Exhortatio ad monachos, XVIII, 71. — Exhortatio ad sponsam Christi, *ibid.*, 77. — Alius. — Regula ad virginès, LXXVIII, 1053.

AUGUSTINUS (S.), episc. Hippon. Eccles. doct. — Confessionum liber octavus, ubi de conversione sua; a lapsis et poenitentibus præcipue legendus; XXXII, 747. — Libri duo de ordine; ubi de providentia Dei super bonos et malos tyronibus; in rebus fidei, *ibid.*, 977. — Libri duo soliloquiorum, *ibid.*, 869. — Liber de moribus Ecclesiæ catholicæ; complectitur totam Christianam ethicam, ac proinde novitissimus; *ibid.*, 1309. — Regula ad servos Dei, *ibid.*, 1377. — Liber de vita eremitica, ad sororem, *ibid.*, 1431. Quod opus falso attribuitur Augustino.

Inter epistolas multæ sunt morales, sed specialiter quæ sequuntur notandæ: Epist. 243, ad Lætum; in qua contemptum sæcularium et temporalium suadere conatur, XXXIII, 1051. — Epist. 26, ad Licentium; ejusdem argumenti, *ibid.*, 103. — Epist. 127, ad Armentarium et Paulinam; de eodem argumento, ac ad votum continentie quod emiserant solvendum impellit, *ibid.*, 483. — Epist. 135, ad Macedonium; de vera felicitate, *ibid.*, 666. — Epist. 118, ad Dioscorum; de non inquirendis vanis et curiosis, *ibid.*, 432. — Epist. 192, ad Coelestinum; de vera charitate et amicitia, *ibid.*, 868. — Epist. 22, ad Aurelium episc., de contentione et dolo, et de contemptu humanæ laudis, *ibid.*, 90. — Epist., 48, ad Eudoxium abbatem et ejus monachos; ne otio et solitudine ad ignaviam abutantur, *ibid.*, 187. — Epist. 210, ad Felicitatem et Rusticum; de malis et fraterna correptione patienter tolerandis, *ibid.*, 957. — Epist., 211, ad sanctimoniales; eas ad subjectionem et pacem adhortatur, regulasque religiose vivendi præscribit, *ibid.*, 958. — Epist. 140, ad Honoratum; quanta est gratia novi testamenti, ac in prosperis hujus sæculi rebus spem nostram non ponendam, sed potius in tribulationibus, *ibid.*, 538. — Epist. 130, ad Probam viduam; quomodo Deus orandum sit, *ibid.*, 493. — Epist. 111, ad Victorianum presbyterum; in adversis ad patientiam hortatoria, *ibid.*, 421. — Epist., 101, ad Memorium episc.; damnat disciplinas liberales, nisi adsit studium pietatis, *ibid.*, 567. — Epist. 77, ad Felicem et Hilarum episcopos; adhortatur ad sufferenda hominum maledicta patienter, ac temere non judicandum, *ibid.*, 268. — Epist. 188, ad Julianam; virginem docet nonnisi a Deo virtutes, maxime continentiam, accepisse, ideo eas ipsi referre debere, *ibid.*, 818. — Epist. 145, ad Anastasium; eleganter ostendit servilem timorem ad vincendum vel expiandum peccatum non sufficere, *ibid.*, 592. — Epist. 21, ad Valerium episc.; de recessu necessario prælatis et superioribus, ut idonei sint imposito muneri, *ibid.*, 88. — Epist. 58, ad Profuturum; de toleranda adversa valetudine, et de cohibenda ira, *ibid.*, 152. — Epist. 5, ad Nebridium, de vera beatitudine, *ibid.*, 63. — Epist. 189, ad Bonifacium; in quo consistat vita Christiana, *ibid.*, 854. — Epist. 218, ad Palatinum; ut terrena, quod jam coeperat, contemnere, in Christi sapientia sese exercent, *ibid.*, 909. — Epist. 263, ad Sapidam virginem; super mortem fratris consolatio, *ibid.*, 1080. — Epist., 93 ad Paulinum et Therasiam; quomodo sit degenda præsens vita, ut ad æternam perveniant, *ibid.*, 351. — Epist. 231, ad Darium; de humanæ laudis amore, *ibid.*, 1022. — Libri quatuor de doctrina Christiana, XXXIV, 15; præsertim a doctis et Christianam religionem docentibus legendi. — Libri de Genesi ad litteram, *ibid.*, 245; opus sacrarum litterarum intelligentiæ studiosis utilissimum. — Speculum de Scriptura sacra; quod ad eosdem congruit, *ibid.*, 887. — Libri de sermone Domini in monte, *ibid.*, 1229. Si quis hoc opus pie consideraverit, puto quod inveniet in eo, quantum ad mores optimos pertinet, perfectum vitæ Christianæ modum. — Liber de fide et operibus, XL, 197; tyronibus in rebus fidei et docentibus. — Enchiridion ad Laurentium, sive liber de fide, spe et charitate; ubi quomodo Deus sit colendus; ad eosdem, *ibid.*, 231. — Liber de agone Christiano, ubi hortatur et instituit ad decertandum Christiana pugna cum diabolo, *ibid.*, 289. Hic liber maxime necessarius his qui, calcato sæculo, desunt in certamine Christiano. — Liber de catechizandis rudibus; ibi præcepta tradit ut id officii non tantum certâ methodo, sed etiam sine tædio et cum hilaritate impleatur; catechizantibus perutilis, *ibid.*, 509. — Liber de continentia; docet continentie virtutem

pro suo officio coercendas habere libidines et corporis et animi; monachis legendus, *ibid.*, 549. — Liber de sancta virginitate; scilicet de præstantia sacræ ac Deo dicatæ virginitatis, *ibid.*, 593; Christi virginibus. — Liber de mendacio; in quo quid sit mendacium, et utrum aliquando admittendum sit, exemplis momentisque rationum in utramque partem libratis disquirunt, *ibid.*, 487. — Liber contra mendacium; in quo probatur nunquam mentium in his maxime rebus quæ ad doctrinam religionis pertinent, *ibid.*, 517. — Liber de opere monachorum, *ibid.*, 547. — Liber de patientia; afflictis et poenitentibus, *ibid.*, 612. — Liber de disciplina Christiana; ubi quid sit bene vivere; quæ sit merces bonæ vitæ; qui sint veri Christiani; quis sit verus magister; novitius et tyronibus in rebus fidei, *ibid.*, 669. — De cantico novo, vel de reditu ad celestem patriam ac vitæ periculis; *ibid.*, 677. — De cultura agrî Domini, *ibid.*, 685. — De cataclysmo, *ibid.*, 691. — De tempore barbarico, *ibid.*, 700. — De utilitate jejunii, *ibid.*, 707. — De urbis excidio, *ibid.*, 715. Hæc sex opuscula præsertim ad recentes conversos, ad novitios, et etiam ad afflictos proponenda.

Inter subdititia in Appendice tomî XX opuscula, hæc quæ sequuntur, velut ascetica, referenda nobis visa sunt: Liber de substantia dilectionis, 845. — De diligendo Deo, 847. — Soliloquia, 863. — Meditationes, 901. — De contritione cordis, 943. — Manuale, 951. — Speculum, 967. — Speculum peccatoris, 985. — De triplici habitaculo, 991. — De scala paradisi, 997. — De cognitione veræ vitæ, 1005. De vita Christiana, 1031. — De salutaribus documentis, 1047. — De duodecim abusuum gradibus, 1079. — De sobrietate et castitate, 1105. — De verâ et falsâ poenitentia, 1113. — De visitatione infirmorum, 1147. — De rectitudine catholicæ conversationis, 1169. — Sermones ad fratres in eremo commorantes, 1235. — De correptione et gratia; ubi de necessitate et utilitate correptionis, XLIV, 915. Multa alia reperire est ascetica, inter ejusdem S. Augustini homilias et sermones, quos ipse lector benevolus compulsare poterit.

AURELIANUS (S.), episc. Arelat. — Regula ad monachos, LXVIII, 385. — Regula ad virginès, *ibid.*, 599.

BACHARIUS monachus. — Liber ad Januarium de reparatione lapsi, XX, 1037; noviter conversis et poenitentibus legendus.

HALDUINUS, archiepisc. Cantuar. — Tractatus varii inter quos specialiter: De dilectione Dei, CCIV, 417. — De duplici resurrectione, quæ per obedientiam perseverantiam obtinetur, *ibid.*, 429. — De Salutatione angelica, ubi de triplici gratia Dei, scilicet decoris, favoris et honoris, *ibid.*, 467. — De vulnere charitatis, quod sponsa infligit sponso, *ibid.*, 477. — De beatitudinibus evangelicis, *ibid.*, 483. — Exhortatio ad sacerdotes, *ibid.*, 529. — De vita cœnabitica, seu communi, *ibid.*, 545.

BEDA VENERABILIS. — Libellus de officiis, XCIV, 531. — Excerpta ex SS. Patribus, *ibid.*, 540. — De meditatione Passionis, *ibid.*, 561. — De remediis peccatorum, *ibid.*, 568.

BENEDICTUS (S.), abbas Anian. — De concordia regularum, CIII, 717.

BENEDICTUS (S.), abb. monach. institutor. — Regula commentata, LXVI, 215. — Ordo monasticus; qualiter fratribus in monasterio religiose ac studiose conversari, ac Domino militare oporteat, *ibid.*, 937. — Variæ ad monachos regulæ in Appendice ad opera S. Benedicti reperitur quas ad revolvendas monachos hortamur, *ibid.*, 949 et seqq.

BERENGOSUS, abb. S. Maximi Trevir. — Libellus insignis de mysterio ligni Domini, CLX, 981.

BERNARDUS, prior Carthusiæ Portar. — Epistola; ubi de fuga sæculi, CLIII, 885, et qualiter coram Domino sit vivendum, *ibid.*, 892.

BERNARDUS (S.), abb. Claravall. — Omnia S. Bernardi opera maximam redoient pietatem; attamen specialiter ut ascetica proponi nobis videntur sequentia, scilicet: 1. Epistolæ, ubi de vocatione, statu et religionum virtutibus agit auctor et quæ sunt: Hortatoria, ut animæ cura præferatur corporis sollicitudini, et ut sæculo renuntietur, CLXXII, epist., 440. — Paræneticæ, ad ingressum in religionem, epist. 104, 108, 411, 412. — Ad profectum, epist. 234, 345, 383. — Ad studium disciplinæ regularis, epist. 375. — De moribus primorum Cisterciensium, epist. 488, 492. — De electione vitæ religiosæ, epist., 31, 34, 109, 131, 522. — De reformatione monasterii, epist., 489. — Ad revocandos eos qui ad alios desciverant, epist., 1. — Ad revocandos apostatas, epist. 2, 112, 415. — Ad revocandos errantes, epist. 4, 7. — Contra eos qui a vita religiosa alios avocant, epist. 292. — De amore solitudinis et silentii,

epist. 21, 48, 52, 69. — De vitanda monachis peregrinatione, epist. 57, 599. — De usu pharinarum, epist. 345. — De consortio mulierum monachis vitando, epist. 79, 405. — Pro pace inter Cistercienses et Cluniacenses, epist. 229. — De brevitate et paritate litterarum, epist. 88, 90. — De religioso qui nupserat, epist., 76. — De transitu ad aliam religionem, epist. 91, 515, 443. — De admissione alienorum religiosorum, epist. 3, 52, 53, 65, 68, 235, 293, 384, 595. — De virginitatis prerogativa, epist., 115. — Ad sanctimoniam quae ad meliorem frugem se receperat, epist. 111. — 2. Tractatus varii, scilicet: Liber de conversione ad clericos, CLXXXII, 835. Liber de praecepto et dispensatione, *ibid.*, 851. — Tractatus de gradibus humilitatis et superbiae, *ibid.*, 941. — Liber de diligendo Deo, *ibid.*, 975. — Liber de passione Christi et doloribus Matris ejus, *ibid.*, 1153. Sermones S. Bernardi fere omnes qui in tomo CXLXXIII, continentur. Inter opera ascetica referendi sunt, praesertim sermones de diversis, et ex sermonibus in Cantica sequentes: serm. 3 et 4, de osculo pedis, manus, oris, et de triplici animae profectu, *ibid.*, 794. — Serm. 9, de Dei amore, 815. — Serm. 15, de efficacia et suavia nominis Jesu, 815. — Serm. 16, de contritione cordis, et de tribus speciebus verae confessionis, 848. — Serm. 20, de triplici modo directionis, 867. — Serm. 22, de quatuor virtutibus cardinalibus, 878. — Serm. 25, de tribus modis contemplationis, 884, et 1029, serm. 32. — Serm. 27, de ornatu sponsae, quo tota caelestis reddatur, 912. — Serm. 35, de quatuor generibus tentationum evitandis, 951. — Serm. 54, de humilitate et patientia, 959. — Serm. 42, de duplici humilitate, 987. — Serm. 45, qualiter inter prospera et adversa, illa permaneat anima intuitu passionis Christi, 995. — Serm. 46, quod activa via sit via ad contemplationem, 1004. — Serm. 47, de virginitate et martyrio, 1008. — Serm. 49, de duplici charitate, 1016. — Serm. 55, de vera penitentia, 1044. — Serm. 57 et 61, de variis visitationibus Domini, 1050, 1139. — Serm. 72, de perfecta mentis puritate, 1075. — Serm. 70, de virtutibus inter quas, velut inter illa, sponsus pasculi, 1116. — Serm. 75, de quaerendo Deum debet tempore, modo et loco, 1144. — Serm. 79, de perfecta adhesionem animae cum Deo per amorem, 1163. — Serm. 86, de cautela et verecundia sponsae quaerentis Verbum, 1195. — Inter supposititia S. Bernardi opera, quae sequuntur praesertim animadvertenda sunt, scilicet: Tractatus ad fratres de Monte-Dei, CLXXXIV, 407. — Tractatus de contemplando Deo, *ibid.*, 363. — Tractatus de natura et dignitate amoris, *ibid.*, 579. — Scala claustralium, *ibid.*, 475. — Meditationes piissimae de cognitione humanae conditionis, *ibid.*, 485. — Tractatus de interiori domo, *ibid.*, 507. — De ordine vitae et morum institutione, praesertim ad novitios, *ibid.*, 559. — Liber de charitate, *ibid.*, 583. — Vita mystica, seu tractatus de passione Domini, *ibid.*, 635. — Meditatio in passionem et resurrectionem Domini, *ibid.*, 741. — Instructio sacerdotis, seu tractatus de praecipuis mysteriis nostrae religionis, *ibid.*, 771. — Tractatus de statu virtutum, *ibid.*, 791. — Liber sententiarum, *ibid.*, 1155. — Speculum monachorum, *ibid.*, 1175. — Opusculum in haec verba: *Ad quid venisti?* *ibid.*, 1189. — Liber de modo bene vivendi, *ibid.*, 1200.

BRUNO (S.) Astensis, episc. Signiens. — Sententiarum libri tres, et maxime liber secundus, de ornamentis Ecclesiae, ubi de variis virtutibus, CLXV, 875.

CÆSARIUS (S.), episc. Arelat. — Regula ad monachos, LXVII, 1097. — Regula ad virgines, *ibid.*, 1107. — Sermo ad sanctimoniales, *ibid.*, 1121. — Epistolae duae ad abbatissam et ejus congregationem, *ibid.*, 1125. — Epistola ad virginem Deo dicatam hortatoria, *ibid.*, 1135.

CASSIANUS, presbyt. Massil. — Libri duodecim de cenobiorum institutis, ubi de virtutibus quas colere et vitia quae fugere debent monachi, disseritur, XLIX, 53. — Collationum xiv collectio, *ibid.*, 477. — Haec ex mente S. Benedicti, a cenobitis continuo, praeter ceteris libris, revolvenda.

CHRODEGANGUS (S.), episc. Metens. — Regula canonicorum, LXXXIX, 1057.

CHROMATIUS (S.), episc. Aquileiens. — Tractatus singularis de octo beatitudinibus, a novitiis praesertim et monachis perlegendus, XI, 325.

COLUMBANUS (S.), abb. et confess. — Regula cenobialis, LXXX, 209. — Instructiones variae ad monachos, *ibid.*, 229.

CYPRIANUS (S.), episc. Carthagin. — Omnia fere ejus opera moralia sunt, ex his tamen magis ascetica videntur sequentia: Epist. 1, ad Donatum, elegantissima omnium, admirabilem efficaciam divinae gratiae in mutantibus hominum animis ex seipso ostendit, IV, 192. — Epist.

8, ad martyres, 245. — Epist. 15, ad Moysen, 261. — Epist. 26, Mysis ad Cyprianum, 290. — Epist. 56, ad Thibaritanos, de exhortatione martyrii, 349. — Epist. 77, ad Neonesianum et ceteros, ad metalla damnato, 414. — Epist. 81, ad Sergium et Rogatianum, in carcere constitutos, 424. — Epist. ad Fortunatum, de exhortatione martyrii, 631. — Liber de laude martyrii, 787. — Liber de duplici martyrio 881. — In his omnibus praeclearae ad patientiam pro Christo inveniuntur adhortationes. — Liber de bono patientiae, ad imitationem Tertulliani, IV, 621. — Epist. 69, ad Florentinum, de ferendis aequanimitate obrectatorum calumniis, 400. — Liber ad Demetrianum, calamitates probat non Christianis sed idololatris imputari debere, *ibid.*, 545. — Liber de zelo et livore, *ibid.*, 657. — Liber de mortalitate, *ibid.*, 681. — Epist. 4, 5, 36, de cura pauperum, 250, 251, 326. — Epist. 37, 40, de charitate afflictis exhibenda, 527, 359. — Epist. 6, ad Rogatianum, de observanda disciplina, 255. — Epist. 7, ad clericum et plebem, de deprecando Deo pro peccatis, 240. — Epist. 65, ad Rogatianum, de superbo diacono, 595. — Epist. 9, 10, 11, 15, 31, de non facie danda venia lapsis, 250, 253, 256, 260, 507. — Liber de lapsis, IV, 467. — Liber de unitate Ecclesiae, ubi de pace et concordia, *ibid.*, 495. — Epist. 35, de Aurelio lectore ordinato, 519. — Epist. 34, de Celerino lectore ordinato, 322. — Epist. 35, de Numidico ordinato presbytero, 326. — Liber de singularitate clericorum, *ibid.*, 855. Haec quatuor ad sacros ordines promovendi cum utilitate legent. — Liber de habitu virginum, IV, 441. — Liber tertius ad Quirinum, ubi dogmata vitae Christianae, *ibid.*, 725. — Tractatus de duodecim abusibus saeculi, *ibid.*, 669. Haec duo praesertim in rebus fidei tironibus proponuntur.

DEFENSOR, monach. Locorag. — Liber sententiarum, ubi de virtutibus et vitis ex S. Scriptura et SS. Patribus, LXXXVIII, 597.

DONATUS (S.), episc. Veront. — Regula ad virgines, LXXXVII, 275.

DROGO, cardin. episc. Ostiens. — Liber de divinis officiis, seu de Horis canonicis, CLXVI, 157.

DURANDUS, abbas Troarn. — Liber de corpore et sanguine Christi, CXLIX, 1375.

EADMERUS, monach. Cantuar. — Liber de beatitudine caelestis patriae, CLIX, 587. — Liber de S. Anselmi similitudinibus, *ibid.*, 605.

ECKBERTUS, abbas Schonaug. — Opusculum de laude crucis, CXC, 105. — Soliloquium, seu meditationes, *ibid.*, 105. — Stimulus amoris, *ibid.*, 114.

ERNALDUS, abbas Bonavallis. — Tractatus de septem verbis Domini in cruce, CLXXXIX, 1677. — Meditationes, *ibid.*, 1735.

EUCHERIUS (S.), episc. Lugdun. — Libellus de laude eremi ad Hilarium Lirinensem presbyterum, L, 701. — Epistola paraenetica ad Valerium cognatum, de contemptu mundi et secularis philosophiae, *ibid.*, 711. — Homiliae quaedam ad monachos, *ibid.*, 833. — Liber de canonicis cenobiorum institutis, *ibid.*, 867. — Liber de octo malitiarum cogitationibus, *ibid.*, 877. Haec varia S. Eucherii opuscula praesertim novitiis, monachis et ad perfectionem aspirantibus proponenda.

EULOGIUS (S.), episc. Tolet. — Documentum martyrii, sive exhortatio ad virgines in carceribus propter fidem detentas, ut martyrium alacriter subeant, CXV, 821.

EUTROPIUS (S.), abbas et episc. — De octo vitis, LXXX, 9.

EUTYCHIANUS (S.), papa. — Exhortatio ad presbyteros, ex antiquo codice Vaticano, ubi omnia ad quae tenentur sacerdotes, breviter exposuit, V, 165.

FASTIDIUS, episc. Brit. — Liber de vita Christiana, ubi quid Christianum facere conveniat, exponitur, L, 585. Opus a tironibus in rebus fidelis revolvendum.

FLORUS, diaconus Lugdun. — Opusculum de expositione missae, CXIX, 15.

FRUCTUOSUS (S.), episc. Bracar. — Regula monachorum, LXXXVII, 1097.

FULGENTIUS (S.), episc. Ruspens. — Epist. ad Probam, de virginitate et humilitate, LXV, 524. — Epist. ad eandem, de oratione ad Deum, et de compunctione cordis, *ibid.*, 559. — Epist. ad Eegyptium abbatem, de charitate et dilectione, *ibid.*, 544. — Epist. ad Venantium, de recta penitentia, et futura retributione, *ibid.*, 552. — Libri duo de remissione peccatorum, *ibid.*, 527.

GREGORIUS (S.), episc. Turon. — Libri duo miraculorum, LXXI, 705. — Liber de gloria confessorum, *ibid.*, 828. — Libri quatuor de miraculis S. Martini, *ibid.*, 915. — Liber de vita Patrum, *ibid.*, 1009. Haec varia opuscula, licet inter ascetica collocari non valeant, nobis tamen hic